БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
НАВЛИНСКИЙРАЙОН

БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2020г. № 1-53
с. Бяково

О внесении изменений и дополнений
в решение сессии № 1-40 от 25.12.2019 года
«О бюджете Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской
области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов».

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Бяковского сельского Совета народных
депутатов от 25 декабря 2019 года № 1-40 «О бюджете Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области на 2(20 год и на плановый период 2021 и
2022 годов» Бяковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. В пункте 1 решения
в абзаце 3 цифры «6 797 780.00» заменить цифрами «3 096 728.77»;
в абзаце 4 цифры «0» заменить цифрами «1 298 948.77 >.
2. В пункте 10 решения
цифры «459 717» заменить цифрами «461 779».
3. Дополнить текст решения и. 14.1 следующего содержания: «Установить размер

резервного фонда Бяковской сельской администрации та 2020 год в сумме 3 000 рублей, на
2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей».

4. Решение дополнить приложением 7.1
Приложение 7.1

к ре нению Бяковского сельского Совета народных
депутат от «О бюджете Бяковского сельского поселения
Павлин лого муниципального района Брянской области

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
Сумма

изменений,
рублей

Б я к о в с к а я  с е л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 866 +1 298 948,77

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 866 01 +438 636,00
Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

866 01 02 +5 436.00

Обеспечение деятельности главы местной
администрации (исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования)

866 01 02 6601080020 +5 436.00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

866 01 02 6601080020 100 +5 436,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

866 01 02 6601080020 120 +5 436,00

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

866 01 04 +271 200,00

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

866 01 04 6601080040 +271 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

866 01 04 6601080040 100 -22 464.00

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

866 01 04 6601080040 120 -22 464,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 01 04 6601080040 200 +230 692,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 01 04 6601080040 240 +230 692.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 866 01 04 6601080040 300 +62 972.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

866 01 04 6601080040 320 +62 972,00

Резервные фонды 866 01 11 +3 000.00

Резервный фонд местной администрации 866 01 И 6100083030 +3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 866 01 II 6100083030 800 +3 000,00

Резервные средства 866 0! II 6100083030 870 +3 000.00

Другие общегосударственные расходы 866 01 13 + 159 000,00

Оценка имущества, признание прав и регулирование
отношений муниципальной собственности

866 0) 13 6601180900 +24 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 0! 13 6601180900 200 +24 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 13 6601180900 240 +24 000,00

Эксплуатация и содержание имущества казны
муниципального образования

866 01 13 6601180920 + 105 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6601180920 200 + 105 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 01 13 6601180920 240 + 105 000,00

Информационное обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

866 01 13 6601680070 +30 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6601680070 200 +30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 01 13 6601680070 240 +30 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

866 03 +30 000.00

Обеспечение пожарной безопасности 866 03 10 +30 000.00

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 10 6601781140 +30 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 866
государственных (муниципальных) нужд

03 10 6601781140 200 +30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для | 866 03 К) 6601781140
обеспечения государственных (муниципальных)

240 +30 000,00

нужд

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 866 05 +828 250,77

Благоустройство
866 05 03 +828 250.77

Организация и содержание мест захоронения
(кладбищ)

866 05 03 6601481710 +761 807,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481710 200 +761 807.77

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 03 6601481710 240 +761 807,77

Мероприятия по благоустройству 866 05 03 6601481730 +66 443,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481730 200 +66 443.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 03 6601481730 240 +66 443,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 866 10 +2 062,00
Пенсионное обеспечение 866 10 01 +2 062.00
Выплата муниципальных пенсий (доплат к

государственным пенсиям)
866 10 01 6601582450 +2 062,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

866 '0 01 6601582450 300 +2 062,00

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

866 0 01 6601582450 310 +2 062.00

Всего расходов: +1 298 948,77

5. Решение дополнить приложением 9.1

Приложение 9.1
к р - иению 1 .яковского сельского Совета народных

депутат л  < 0  бю ткете Бяковского сельского поселения
Навлин кого мук:щипального района Брянской области

га 20 !0 год и г д плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение расходов бюджета Бякс вскогс сельского поселения
Навлинского муниципального района Бряк i кой ос тети по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограм: i дым направлениям деятельности).

Наименование МП ПИ
МП

ОМ Г РБС HP ВР
Сумма

изменений,
рублей

Р е а л и за ц и я  п о л н о м о ч и й  Б я к о в с к о г о  с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я

66 +1 295 948,77

М а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о е , ф и н а н с о в о е
о б есп еч ен и е  д е я т е л ь н о с т и  а п п а р а т а  у п р а в л е н и я

Б я к о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о се л ен и я

66 0 И) + 276  636,00

Ваковская сельская администрация 66 0 10 S66 +276 636,00

Обеспечение деятельности главы местной
администрации (исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования)

66 0 10 806 80020 +5 436.00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

66 0 10 866 80020 100 + 5 436,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

66 0 10 866 80020 120 +5 436,00

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

66 0 10 8б6 80040 +271 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

66 0 10 866

!

80040 100 -22 464,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

66 0 1' 8 6 80040 120 -22 464.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) ну жд

66 0 10 866 80040 200 +230 692,00

Иные закупки товаров, работ и услу г для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

66 0 10 866 80040 240 +230 692.00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

66 0 10 8 :6 80040 300 +62 972.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

66 0 10 8б6 80040 320 +62 972,00

Обеспечение эффективного управления и
распоряжения муниципальным и м у щ е с т в о м

Бяковского сельскою поселения

66 0 1 ( +129 000,00

Бяковская сельская администрация б(< а П  +56 + 129 000,00

Оценка имущества, признание прав и
регулирование отношений муниципальной
собственности

66 0 11 866 80900 +24 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

66 0 1 8 ' 6 80900 200 +24 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

6г. 0 Г, 8 .6 80900 240 +24 000,00

Эксплуатация и содержание иму шества казны
муниципального образования

66 0 I , 8 ' 6 80920 + 105 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муницнпа и ных) ну жд

66 0 S 6 80920 200 + 105 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

66 0 S: 6 80920 240 + 105 000.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере
жилищно-коммуна. хьного хозяйства

66 14 +828 250,77

Бяковская сельская администрация 6' 0 ]■'. 5 +828 250,77

Организация и содержание мест ;а\оронения
(кладбищ)

6< х 6 81710 +761 807.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) ну жд

66 1ч X 6 81710 200 +76! 807,77

Иные закупки товаров, рабоя н услу ;ля
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

66 8 ,6 81710 240 +761 807,77

Мероприятия по благоустройству 66 0 14 8;-6 81730 +66 443,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципал! ных) ну жд

6< с 8 ( 6 81730 200 +66 443,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

66 0 1 S 6 81730 240 + 66 443,00

Реализация единой социальной политики на
территории Бяковского сельского поселения

0 15 +2 062,00

Бяковская сельская администрация 66 ' 6 +2 062,00

Выплата муниципальных пенсий ( то плат к
государственным пенсиям)

б! 0 6 82450 +2 062,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

66 0 15 s 6 82450 300 +2 062,00

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

6^ 0 6 82450 310 +2 062,00

Информационное обеспечение деятельности
органов местного самоу правления

6г о 16 +30 000,00

Бяковская сельская администрация 6(' о 16 > 6 +30 000.00

Информационное обеспечение деяте. ьности
органов местного самоуправления

66 (I 6 80070 +30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) , -кд

6< 0 6 80070 200 +30 000,00

Иные закупки товаров, работ и уеду г 1я
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

66 0 6 80070 240 +30 000.00

Обеспечение выполнения полном чин в сфере
пожарной бе^опасное i >

66 0 Г +30 000,00

Бяковская сельская администрация 66 /  6 +30 000.00
Мероприятия в сфере пожарной бе опасности 66 . 6 31140 +30 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для с ' .стечения
государственных (муниципальных : жд

66 о 1 6 81 140 200 +30 000.00

Иные закупки товаров, работ и уеду ля
обеспечения государственных (мунт татьных)
нужд

66 866 81140 240 +30 000,00

.
Непрограммндя деятелен. егь 61 01 • +3 000.00

Бяковская сельская администрация 6 0(1 6 + 3 000.00
Резервный фонд местной администра .ии 6 о 01 к 6 83030 +3 000.00
Иные бюджетные ассигнования 6i о ()<1 S' 6 S3030 800 +3 000,00
Резервные средства 6 о 0 N 6 83030 870 +3 000,00

Всего расходов: 1 298 948,77

6. Решение дополнить ложением 12.1 > ледук шел. о..дер?.

код ен по
ie пут:

по
раГк

1ИЯ
Приложение 12.1

ковскогс сельского Совета ародных
з «О бюджете Бяковского сельскс о
енпя Навлинского муниципального
Брянской области на 2020 год и на
тновый период 2021 и 2022 годов»

«Источники вн\ i легшего финансирования деф * ни а >джела Бяковского сельского
поселения Пав ■ пне кого муницип лльногд pat с i Еря кой области на 2020 год.

КБК НАИМЕНОВАНИЙ
Сумма

(рублей)
866 01 05 00 00 00 000'1 000 И • пение остатков средств г . счс i гь у iy сое ют в, бюджета 1 298 948.77
866 01 05 00 00 00 000.) 600 Уменьшение остатков средств бк. я с ов 1 298 948,77
866 01 05 02 00 00 000!) 600 У е дынение прочих о гаткои сре. i бюд: ов 1 298 948,77
866 01 05 02 01 00 0000 6 0 У' ьшение прочих о латко! енс .ix .. твбюькстов 1 298 948.77

866 01 05 02 01 10 0000 610
У медьшение прочих остатков cut .ныхер етв бюджетов
му ципальных район >в

1 298 948,77

Г о источников вн> ренне фи cupui ия дефицита 1 298 948,77
7. Данное реик нпе о т ■ ковать (обнарол 'вать) в ус ib. ici порядке.

Глава Бяковского сел с кого п тения М.В. Савостикова